
JOSSELYN FRAGOSO 9984205002
3.84 kW 30 de Mayo de 2025

1D 782170201963

812 kWh $ 1,728

6 912 kWh $64

96.30 % BIMESTRE $ 1,664

$10,366.00 MXN $383.00 MXN $9,983.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

9.9 AÑOS 640 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

10.1 %



Propuesta 1 30 de Mayo de 2025 14 de Junio de 2025

20250747

JOSSELYN FRAGOSO  
9984205002

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

6 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

1 MEDIDOR TELEMEDIDO BIDIRECCIONAL

6 JASolar Double Glass Bifacial 640W

Subtotal $ 98,750.00

TOTAL (MXN) $ 98,750.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $79,000.00
Saldo al termino de la instalación: $14,812.50
Pago final al cambio de medidor: $4,937.50

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $9,559.91

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 10,366.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 9,983.00 $ 9,983.00 $ -88,767.00

2 $ 10,676.98 $ 394.49 $ 0.00 $ 10,282.49 $ 10,282.49 $ -78,484.51

3 $ 10,997.29 $ 406.32 $ 0.00 $ 10,590.96 $ 10,590.96 $ -67,893.55

4 $ 11,327.21 $ 418.51 $ 0.00 $ 10,908.69 $ 10,908.69 $ -56,984.85

5 $ 11,667.02 $ 431.07 $ 0.00 $ 11,235.95 $ 11,235.95 $ -45,748.90

6 $ 12,017.04 $ 444.00 $ 0.00 $ 11,573.03 $ 11,573.03 $ -34,175.86

7 $ 12,377.55 $ 457.32 $ 0.00 $ 11,920.22 $ 11,920.22 $ -22,255.64

8 $ 12,748.87 $ 471.04 $ 0.00 $ 12,277.83 $ 12,277.83 $ -9,977.81

9 $ 13,131.34 $ 485.17 $ 0.00 $ 12,646.17 $ 12,646.17 $ 2,668.36

10 $ 13,525.28 $ 499.73 $ 0.00 $ 13,025.55 $ 13,025.55 $ 15,693.91

11 $ 13,931.04 $ 514.72 $ 0.00 $ 13,416.32 $ 13,416.32 $ 29,110.22

12 $ 14,348.97 $ 530.16 $ 0.00 $ 13,818.81 $ 13,818.81 $ 42,929.03

13 $ 14,779.44 $ 546.07 $ 0.00 $ 14,233.37 $ 14,233.37 $ 57,162.40

14 $ 15,222.82 $ 562.45 $ 0.00 $ 14,660.37 $ 14,660.37 $ 71,822.77

15 $ 15,679.51 $ 579.32 $ 0.00 $ 15,100.18 $ 15,100.18 $ 86,922.96

16 $ 16,149.89 $ 596.70 $ 0.00 $ 15,553.19 $ 15,553.19 $ 102,476.15

17 $ 16,634.39 $ 614.60 $ 0.00 $ 16,019.78 $ 16,019.78 $ 118,495.93

18 $ 17,133.42 $ 633.04 $ 0.00 $ 16,500.38 $ 16,500.38 $ 134,996.31

19 $ 17,647.42 $ 652.03 $ 0.00 $ 16,995.39 $ 16,995.39 $ 151,991.70

20 $ 18,176.84 $ 671.59 $ 0.00 $ 17,505.25 $ 17,505.25 $ 169,496.95

21 $ 18,722.15 $ 691.74 $ 0.00 $ 18,030.41 $ 18,030.41 $ 187,527.36

22 $ 19,283.81 $ 712.49 $ 0.00 $ 18,571.32 $ 18,571.32 $ 206,098.68

23 $ 19,862.33 $ 733.87 $ 0.00 $ 19,128.46 $ 19,128.46 $ 225,227.14

24 $ 20,458.20 $ 755.88 $ 0.00 $ 19,702.31 $ 19,702.31 $ 244,929.45

25 $ 21,071.94 $ 778.56 $ 0.00 $ 20,293.38 $ 20,293.38 $ 265,222.84

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 901.5 1,037.8 893.0 902.9 856.8 905.3

Consumo actual 531.0 645.0 1,032.0 1,040.0 997.0 627.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


